令和２年５月２６日

保護者様

川崎市立西御幸小学校

校 長  平井 育子

水筒の持参について（お知らせ）

向暑の候 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうござ

います。現在、学校では今月中に神奈川県に対する国の緊急事態宣言が解除された場合の

学校再開に向け、準備を進めております。

さて、近年気温上昇が顕著であること、新型コロナウイルス感染防止等の観点から、今

年度より希望者に、年間を通じて水筒の持参を認めることにいたします。水筒を持参させ

る場合は、次のような扱いといたしますので、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたし

ます。

なお、水分の補給につきましては、学校の水道水は飲んでも全く差し支えありません。

１．水筒      落としても割れない丈夫なもので、必ず記名をする。

          ※ペットボトル・ビン・缶類は不可。

２．水筒に入れる飲料  水 または お茶類（麦茶等）

              ※スポーツ飲料・ジュース類は不可。

※但し、医師の指示がある場合や特別な事情がある場合は

ご相談ください。

４．留意事項

・学校では、決められた場所に置き、決められた時間、決められた場所で飲む。

・持参した水筒は、持参した児童が責任をもって取り扱う。

   ・水筒は毎日持ち帰り、よく洗うようにする。

   ・持ち帰るのを忘れた時は、翌日以降に絶対飲まない。

・他の人にあげたり、もらったりしない。

・登下校時は振り回したりしない。持ち運びはランドセルかバックの中に入れ

る、または肩にかける。

・原則、登下校中は飲まない。

※この件につきまして、何かご心配なことがございましたら、学校までご相談ください。